
 

    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БОР 

 

ГОДИНА:   III БРОЈ:  7 
23. ЈУН 

2009. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 
 
 

49 
 На основу члана 63. и 64. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 9/02, 87/02, 61/05 – 
др. закон, 66/05, 101/05 – др. закон, 62/06 – др. закон и 
85/06), и чл.43. Статута општине Бор („Службени лист 
општине Бор”, бр.7/08) Скупштина општине Бор, на 
седници одржаној 15.06. 2009. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОР 

за 2008. годину 
 
I. ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Остварени текући приходи и примања и извршени 
расходи и издаци буџета општине Бор за 2008. годину (у 
даљем тексту: Одлука), износе у хиљадама динара, и то:  

 
I. Укупно остварени текући приходи и примања ..730.265 
II. Укупно извршени текући расходи и издаци ….737.188 
III. Разлика између укупних прихода и примања и 
укупних расхода и издатака ………………………… 6.923 

 
Члан 2. 

У Билансу стања на дан 31. децембра 2008. годину 
(Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 
244.946 хиљада динара и укупна пасива у износу од 
244.946 хиљада динара. 
 

Члан 3. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. 

јануара до 31. децембра 2008. године (Образац 2) 
утврђени су: 

 
1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине 730.265 
2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 737.188 
3. Мањак прихода – буџетски дефицит (ред. бр. 1 – ред. бр. 2) 6.923 
Кориговање вишка прихода – буџетски суфицит: 546 
    – део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих  година који је коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 

2.050 

    – део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине  

    – део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

 

    – износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита 42.818 

    – износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и издатака текуће године  

    – утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 
отплату обавеза по кредитима 

37.399 

    – утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 
набавку финансијске имовине 

 

4. Суфицит 546 
 

Члан 4. 
Буџетски суфицит (дефицит), примарни суфицит (дефицит) и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

 
 Економска  

класификација 
Средства из 

буџета 
1 2 3 

I. УКУПНА СРЕДСТВА (II+III)  794.127 
II. УКУПНА ПРИМАЊА (1 + 2 + 3)  794.127 
1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 730.265 
   Од којих су 1.1. камате 7411 2.444 
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8  
3. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
    ИМОВИНЕ  

9 63862 

3.1. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
       ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА 

92 89 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 147.928 
IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4 + 5 + 6)  796.921 
4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 669.498 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           32 
 

    Од којих су 4.1. камате 44 89 
5. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 67.690 
6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ   

ИМОВИНЕ 
6 59.733 

6.1. Издаци по основу датих позајмица и набавке финансијске  
       имовине  

62  

V БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ)  
    (1 +2 ) – (4 + 5) (7+8) – (4+5) 6.923 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7 – 7411 + 8) – (4 – 
44+5) 9278 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (V – (3.1 – 6.1.))  6.834 
 
 

Члан 5. 
Остварени вишак прихода – суфицит из члана 

3. ове одлуке, у износу од 546 хиљаде динара биће 
распоређен Одлуком о изменама и допунама Одлуке о 
буџету општине Бор за 2009. годину. 

 
Члан 6. 

У Извештају о капиталним издацима и 
финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2008. године утврђени су укупни извори финансирања у 
износу од 63.862 хиљаде динара и укупни издаци у 
износу од 127.423 хиљаде динара. 

 
Члан 7. 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 
1. јануара до 31. децембра 2008. године, утврђени су 
укупни новчани приливи од 794.127 хиљаде динара, и 

укупни новчани одливи од 796.921 хиљаде динара. Салдо 
готовине износи 6.860 хиљаде динара.  

Члан 8. 
У Извештају о извршењу буџета у периоду 1. 

јануара до 31. децембра 2008. године, утврђена је укупна 
разлика од 21.020 динара, између укупних прихода и 
примања у износу од 803.258 динара, и укупних расхода 
и издатака у износу од 824.278 динара по свим нивоима 
финансирања: Републике, општине, донација и осталих 
извора.  

 
Члан 9.  

Укупно планирани и остварени текући приходи 
и примања буџета општине Бор према економским 
класификацијама утврђена су у следећим износима: 
 

 
Економска   План Остварење Индекс 

класификација Примања 
у дин. за 

2008. за 2008. год. промене 
1 2 3 4 5(к.4./к.3) 

I Уступљени јавни приходи 614.270 534.574 87,03 
711100 Порез на доходак градјана 247.614 236.793 95,63 
711110 Порез на зараде 186.000 171.631 92,27 
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 15.566 17.119 109,98 

711140 
Порез на приход од имовине(прих.од непокрет., на прих.од пољопр.и 
шумар. на земљ.) 9.048 8.395 92,78 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 0 6 0,00 
711190 Порез на друге приходе 37.000 39.642 107,14 

         
712110 Порез на фонд зарада осталих запослених 0 327 0,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 1.684 1.041 61,86 
713420 Порез на капиталне трансакције(-на пренос апсолутних права) 35.142 23.845 67,85 
713610 Порез на акције на име и уделе 0 2 0,00 

733151 
Текући трансфери од др.нивоа власти у кор.н.општина-доп.ср. из 
буџ.Републике 221.116 221.116 100,00 

733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општна 20.000 9.118 45,59 
733154 Текући наменски трансфери 3.630 3.630 100,00 
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 0 6 0,00 

714441 
Средства за противпожарну заштиту од напл.премије осигурања од 
пож. 500 310 62,10 

714514 
Порези на моторна возила-год.накнада за друмска и ост.моторна 
возила 8.869 7.150 80,62 

714540 Накнада за загађивање животне средине и емисију штетних гасова 17.360 7.398 42,61 
714560 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 2.613 23 0,89 
741410 Приходи од имовине који припада имаоцима полиса осигурања 0 39 0,00 
741511 Накнада за коришћење минералних сировина 55.743 23.774 42,65 

II Изворни јавни приходи 226.742 195.691 86,31 
713120 Порез на имовину 47.649 25.875 54,30 
714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила 15.408 16.032 104,05 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           33 
 

714552 Борависна такса 1.500 804 53,60 
714570 Општинске комуналне таксе(за држање животиња,за држање       

  средстава за игру, за коришћење витрина ради излагања робе       
  ван пословног простора) 10 40 404,55 

716110 Комунална такса на фирму 25.855 30.157 116,64 
741150 Приходи од камата на средства буџета општине 2.800 2.444 87,30 

741530 
Накнада за коришћење простора(јавне и слободне површине) и 
грађ.земљ. 114.101 111.115 97,38 

742152 Приходи од давања у закуп непокретности које користе       
  субјекти локалне самоуправе и др.буџ.корисници 2.650 1.414 53,35 

742153 Приходи од закупнине за грађ.земљиште у кор.нивоа општина 1.440 1.937 134,55 
742251 Општинске административне таксе 2.186 680 31,11 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 6.900 2.168 31,42 
742351 Приходи од обављања делатности општинских органа управе 346 266 76,85 
743351 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 110 775 704,09 
743353 Приходи од мандатних казни изречених у упр. 0 95 0,00 
711180 Самодопринос уведен за територију општине 686 84 12,23 
744151 Текући добр.трансфери од физич.и правних лица у корист нив.општина 3.500 820 23,43 
745151 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 1.000 702 70,17 
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 600 283 47,18 

III Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 71.000 63.862 89,95 

911451 
Примања од задуживања код посл.банака у земљи у корист нивоа 
општина 47.000 42.773 91,01 

911551 Примања од задуживања 21.500 21.000 97,67 
921951 Приходи од продаје капитала у корист нивоа општина 2.500 89 3,56 

  У К У П Н О 912.012 794.127 87,07 
 
 

Члан 10. 
Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 

 
Економ-

ска 

О П И С 

Средства из буџета Додатна средства 

класифи-
кација План Извршење % План Извршење % 

1 2 3 4 5 6 7 8 
41 Расходи за запослене 296.153 278.581 94,07 2.210 5.958 269,61 
411 Плате, додаци и накнаде запослених 

214.059 202.345 94,53 0 844 0,00 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 

38.320 36.221 94,52 0 151 0,00 
413 Накнаде у натури 160 16 10,27 0 495 0,00 
414 Социјална давања запосленима 

3.029 2.313 76,36 2.210 4.355 197,06 
415 Накнада за запослене 4.473 3.569 79,79 0 89 0,00 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 

34.766 32.967 94,83 0 24 0,00 
417 Посланички додатак 1.345 1.150 85,45       
418 Судијски додатак             
42 Коришћење услуга и роба 

205.395 163.137 79,43 36.186 55.090 152,24 
421 Стални трошкови 35.924 30.688 85,42 6.891 12.988 188,48 
422 Трошкови путовања 2.951 2.098 71,10 606 689 113,78 
423 Услуге по уговору 77.238 62.724 81,21 7.645 7.136 93,35 
424 Специјализоване услуге 

37.479 29.850 79,64 1.886 7.717 409,27 
425 Текуће поправке и одржавање 

41.043 29.345 71,50 3.434 3.941 114,77 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           34 
 

426 Материјал  10.759 8.432 78,37 15.725 22.619 143,84 
43 Амортизација и употреба осн. средстава 

0 0 0,00 1.270 673 52,99 
431 Амортизација некретнина и опреме 

0 0 0,00 1.270 673 52,99 
434 Употреба природне имовине 

            
44 Отплата камата 5.011 4.780 95,39 0 1 0,00 
441 Отплате домаћих камата 

4.878 4.691 96,17       
444 Пратећи трошкови задуживања 

133 89 66,59 0 1 0,00 
45 Субвенције  100.107 91.606 91,51       
451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 

100.107 91.606 91,51       
454 Субвенције приватним предузећима 

            
46 Донације, дотације и трансфери 

146.177 122.474 83,78 1.141 2 0,18 
463 Трансфери осталим нивоима власти 

76.984 57.140 74,22 556 0 0,00 
465 Остале дотације и трансфери 

69.193 65.334 94,42 585 2 0,34 
47 Социјално осигурање и социјална заштита 

6.988 5.699 81,56 50 12 24,60 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

6.988 5.699 81,56 50 12 24,60 
48 Остали раходи 6.353 3.221 50,70 2.022 3.481 172,16 
481 Дотације невладиним организацијама 

            
482 Порези, обавезне таксе и казне  

847 596 70,39 1.622 1.956 120,62 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  

4.456 2.504 56,20 400 1.525 381,16 

485 
Накнада штета за штету од стране органа 
власти 1.050 120 11,46       

49 Резерве 2.958 0 0,00       
499 Средства резерве 2.958 0 0,00       
51 Основна средства 80.487 67.690 84,10 184.841 20.218 10,94 
511 Зграде и грађевински објекти 

69.783 59.463 85,21 181.564 17.850 9,83 
512 Машине и опрема 9.689 7.474 77,13 3.077 2.121 68,94 
515 Остале некретнине и опрема 

1.015 754 74,27 200 247 123,56 
52 Залихе робе за даљу продају 

      0 9 0,00 
523 Залихе робе за даљу продају 

      0 9 0,00 
54 Природна имовина 0 0 0,00       
541 Земљиште 0 0 0,00       
61 Отплата главнице 62.383 59.733 95,75       
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 

62.383 59.733 95,75       
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 

912.012 796.921 87,38 227.719 85.445 37,52 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           35 
 
 
 

Члан 11. 
Приходи и издаци у завршном рачуну по корисницима износе у хиљадама: 

 

Раздео Глава Број Екон. Корисници буџетских средстава и 
План 

за Извршење % oс. 
План 

ост.извора 
Извршење 
ост.изв. % oс. 

    поз. класиф. функционална класификација 
2008. 

годину 
01.01 - 
31.12. (7/6) 

за 2008. 
год. 

01.01. - 
31.12. (14/13) 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 

1       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БОР,ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ              

        
Функција 110-Извршни и 
законодавни органи,             

        фискални и спољни послови             

    1 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 7.527 6.940 92,21       

    2 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 1.351 1.243 92,05       

    3 414 
Социјална давања запосленима-
Накнаде 50 0 0,00       

    4 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 150 43 28,40       

    5 416 Награде и остали посебни расходи 1.420 1.312 92,36       

    6 417 
Додатак изабр.лицима -волонтерски 
рад 1.345 1.150 85,45       

    7 421 Стални трошкови 1.175 1.159 98,66       
    8 422 Трошкови за пословна путовања 1.050 732 69,74       
    9 423 Опште услуге по уговору 12.324 12.324 100,00       
    10 424 Специјализоване услуге 2.766 2.155 77,92       
    11 425 Текуће поправке и одржавање 300 178 59,33       
    12 426 Материјали 3.690 3.421 92,70       

    13 4651 
Дотације-средства за 
финанс.политичких странака 1.075 405 37,66       

    14 482 
Порези, обав.так.и казне нам.од 
јед.нивоа вл. др. 352 193 54,85       

    15 483 
Новчане казне и пенали по 
реш.судова и с.т. 2.590 1.590 61,39       

    16 484 
Накнада штете настале услед 
елем.непог. 0 0         

    17 485 
Накнада штета за штету од стране 
органа власти 50 0 0,00       

    18 499110 Стална резерва 1.824   0,00       
    19 499120 Текућа резерва 1.134   0,00       
    20 512 Машине и опрема 1.633 1.633 100,00       
    20-1 5411 Земљиште 0 0         
        Укупно за функцију 110 41.805 34.477 82,47       

        

Функција 490 - Економски 
послови некласификовани на 
другом месту             

    21 4511 
Субвенције јавном линијском 
саобраћају 40.647 33.847 83,27       

    22 4511 Субвенције јавним предузећима 1.460 951 65,14       

    23 4511 
Субвенције-сред.за подстицај 
развоја пољопривреде             

        туризма и др.делатности 4.500 4.270 94,89       

    24 511 
Издаци за нефинансијску имовину - 
зграде и гр.об. 2.000 1.315 65,74       

    25 4631 
Издаци за нефинансијску имовину - 
здравствена дел. 250 0 0,00       

        Укупно за функцију 490 48.857 40.383 82,66       

        
Функција 912 - Основно 
образовање             

    26 4239 
Услуге превоза уч.ос.школа и смеш. 
у спец.шк. 5.000 4.090 81,81       

        Укупно за функцију 912 5.000 4.090 81,81       

        
Функција 090 - Соц.заштита 
некласиф.на др.м.             



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           36 
 

        
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета             

    27 4727 
Студ.награде и стип.и др.давања у 
науци... 4.500 3.290 73,11       

    28 4729 
Једнок.помоћи по одл.извршног 
органа 887 887 100,00       

        Укупно за функцију 090 5.387 4.177 77,54       

        
Функција 170 - Трансакције 
везане за задуживање             

    29 441 Отплата домаћих камата 4.878 4.691 96,17       
    30 444 Пратећи трошкови задуживања 103 86 82,97       

    31 611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 62.383 59.734 95,75       

        Укупно за функцију 170 67.364 64.510 95,76       

  1.1.     
ПРОЈЕКТИ РЕФОРМЕ 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ             

        
Функција 090 - Соц.заштита 
некласиф.на др.м.             

    32 421 Стални трошкови 37 28 75,07       
    32-1 422 Трошкови за пословна путовања 60 6 9,97       
    32-2 423 Опште услуге по уговору 1.186 930 78,44       
    32-3 424 Специјализоване услуге 143 136 95,16       
    32-4 425 Текуће поправке и одржавање 82 72 87,85       
    32-5 426 Материјали 254 167 65,76       
    32-6 512 Машине и опрема 660 531 80,48       
    32-7 4651 Дотације непроф.организацијама 1.774 1.427 80,43       
        Укупно за функцију 090 4.195 3.297 78,58       

        
Укупно за главу 1.1.(за функцију 
090) 4.195 3.297 78,58       

  1.2.     
ЈКП 3.ОКТОБАР-поверени 
послови И ДР.ИЗВОЂАЧИ             

        Функција 620 - Развој заједнице             

    33 4239 
Ус.уредјења и одрж.чистоће у 
граду... 28.000 25.314 90,41       

    34 4239 Усл.уређ.и одрж.паркова,зел.пов... 8.500 8.500 100,00       

    35 4239 
Ус.зимског одрж.ул.и 
трот.пеш.стаза и паркинг 7.000 3.193 45,61       

    36 4239 Програм мера заштите животиња 4.000 2.384 59,60       

    37 512 
Наб.опреме за обав.делат.од 
јав.значаја 500 368 73,55       

        Укупно за функцију 620 48.000 39.759 82,83       

        
Укупно за главу 1.2.(за функцију 
620) 48.000 39.759 82,83       

        УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 220.609 190.694 86,44       

2       
ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО             

        Функција 330-Судови             

    38 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 2.311 1.771 76,62       

    39 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 414 317 76,64       

    40 414 Социјална давања запосленима 230 181 78,61       

    41 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 37 15 40,43       

    42 416 Награде и остали посебни расходи 772 551 71,44       
    43 421 Стални трошкови 92 49 53,03       
    44 422 Трошкови за пословна путовања 17 1 4,71       
    45 423 Опште услуге по уговору 34 7 19,59       
    46 425 Текуће поправке и одржавање 5 2 38,30       
    47 426 Материјали 140 138 98,77       

    48 482 
Порези, обав.так.и казне нам.од 
јед.нивоа вл. др. 2 0 0,00       

    49 512 Машине и опрема 50 24 48,06       
        Укупно за функцију 330: 4.104 3.056 74,46       
        УКУПНО РАЗДЕО 2 4.104 3.056 74,46       
3       ОПШТИНСКА УПРАВА БОР             



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           37 
 

        Функција 130-Опште јавне услуге             

    50 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 72.410 69.053 95,36       

    51 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 12.897 12.358 95,83       

    52 413 Накнаде у натури(за јавни превоз) 130 16 12,64       

    53 414 
Отпремнине и др.социјална давања 
запосленима 1.580 1.527 96,65       

    54 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 1.700 1.359 79,94       

    55 416 Награде и други посебни расходи 26.238 25.082 95,59       
    56 421 Стални трошкови 7.313 6.316 86,36       
    57 4211 Услуге платног промета 1.500 1.449 96,63       
    58 422 Трошкови за пословна путовања 868 697 80,31       
    59 423 Опште услуге по уговору 1.090 896 82,22       
    60 424 Специјализоване услуге 390 331 84,98       
    61 425 Текуће поправке и одржавање 1.577 811 51,39       
    62 426 Материјали 3.190 2.703 84,75       
    63 444 Пратећи трошкови задуживања 30 3 10,29       

    64 482 
Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте             

        од једног нивоа власти другом 115 94 82,00       

    65 483 
Новчане казне и пенали по 
реш.судова и с.т. 150 0 0,00       

    66 485 
Накнада штета за штету од стране 
органа власти 0 0 0,00       

    67 5113 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 100 0 0,00       

    68 5114 
Услуге пројектов.и израде урбанист. 
планова 100 14 14,28       

    69 512 Машине и опрема 2.724 2.254 82,72       
    70 515 Нематеријална имовина 25 0         
        Укупно за функцију 130 134.127 124.964 93,17       

  3.1.     
УСТАНОВЕ У ДЕЛАТНОСТИ 
КУЛТУРЕ             

        Функција 820-Услуге културе             

    71 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 36.154 35.397 97,91 0 283 0,00 

    72 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 6.472 6.336 97,91 0 51 0,00 

    73 414 
Отпремнине и социјална давања 
запосленима 304 170 56,04 30 0 0,00 

    74 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 602 494 82,05 0 32 0,00 

    75 416 Награде и други посебни расходи 851 851 100,00       
    76 421 Стални трошкови 2.961 2.667 90,08 30 71 236,93 
    77 422 Трошкови за пословна путовања 665 554 83,24 90 184 204,60 
    78 423 Опште услуге по уговору 5.711 3.786 66,29 100 493 492,81 
    79 424 Специјализоване услуге 27.739 24.866 89,64 675 2.017 298,76 
    80 425 Текуће поправке и одржавање 1.049 807 76,94 40 152 380,31 
    81 426 Материјали 1.262 769 60,93 65 445 684,21 
    82 431 Амортизација 0 0   50 20 40,00 
      444 Пратећи трошкови задуживања 0 0   0 1 0,00 
    83 482  Порези, обавезне таксе 52 49 93,16 10 7 73,68 

    84 483 
Новчане казне и пенали по 
реш.судова и с.т. 1.266 519 40,96 0 88 0,00 

    85 5113 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 150 61 40,67 0 0 0,00 

    86 512 Машине и опрема 615 483 78,56 150 1.354 902,68 
    87 515 Остала основна средства 990 754 76,15 200 247 123,56 
      523 Залихе робе за даљу продају       0 9 0,00 

        
Укупно за главу 3.1.(за функцију 
820) 86.844 78.563 90,46 1.440 5.453 378,71 

3 3.2.     ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ             
        УСТАНОВА ЗА ДЕЦУ "БАМБИ"             
        Функција 040-Породица и деца             
    88 411 Плате, накнаде и додаци за 70.601 66.293 93,90 0 560 0,00 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           38 
 

запослене 

    89 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 12.638 11.868 93,91 0 100 0,00 

    90 4131 Накнаде у натури(за јавни превоз) 30 0 0,00       

    91 414 
Социјална давања запосленима-
Накнаде  620 415 66,89 2.130 3.554 167 

    92 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 1.230 993 80,70 0 58 0,00 

    93 416 Награде и остали посебни расходи 1.974 1.974 100,00 0 24 0,00 
    94 421 Стални трошкови 2.056 1.959 95,30 5.712 6.803 119,10 
    95 422 Трошкови за пословна путовања       205 225 109,76 
    96 423 Опште услуге по уговору       490 237 48,27 
    97 424 Специјализоване услуге       530 1.336 252,10 
    98 425 Текуће поправке и одржавање 900 389 43,20 1.600 2.023 126,46 
    99 426 Материјали       14.320 16.723 116,78 

    100 431 
Употреба основних средстава-
амортизација       1.200 653 54,42 

    101 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 1.500 1.500 100,00       

    102 482 Порези, обавезне таксе и казне нам.        1.000 1.427 142,72 

    103 4831 
Новчане казне и пенали по 
реш.судова и с.т.       400 1.415 353,75 

      4851 
Накнада штете за повреду или 
штету од др.органа             

    104 511 
Капитално одржавање зграда и 
објеката       50 443 885,26 

    105 512 Машине и опрема       100 106 106,09 

        
Укупно за главу 3.2.(за функцију 
040) 91.548 85.390 93,27 27.737 35.687 128,66 

3 3.3.     КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ-             

        
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
БОРА"             

        Функција 620-Развој заједнице             

    106 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 14.233 14.226 99,96       

    107 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 2.613 2.546 97,46       

    108 414 
Социјална давања запосленима-
Накнаде  190 10 5,26 50 128 255,04 

    109 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 450 369 81,99       

    110 416 Награде и остали посебни расходи 473 170 35,85       
    111 421 Стални трошкови 1.187 959 80,82 3 80 3.191,78 
    112 422 Трошкови за пословна путовања 60 18 29,45 5 8 169,80 
    113 423 Опште услуге по уговору 651 437 67,16 10 19 192,88 
    114 424 Специјализоване услуге 65 5 8,44       
    115 425 Текуће поправке и одржавање 148 47 32,02 40 0 0,00 
    116 426 Материјали 463 353 76,27 73 5 6,34 

    117 482 
Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте 0 0   0 0   

        од једног нивоа власти другом 278 257 92,32 0 24 0,00 

    118 4831 
Новчане казне и пенали по 
реш.судова и с.т. 450 396 87,98 0 9 0,00 

    119 512 Машине и опрема 100 100 99,96 0 125 0,00 

    120 511 
Градско грађевинско земљиште-
уређење 850 464 54,58       

    121 421 Трошкови јав. Расвете-ел.енергија 14.500 13.549 93,44       

    122 511 
Капит.одрж.и 
изград.пут.мрежеопштине 25.000 24.679 98,72       

    123 425 
Тек.поп.и одрж.пут.мреже 
опш.хор.и верт. 21.000 17.640 84,00       

    124 511 Капит.одрж.и изград.остал.ком.обј. 32.000 26.555 82,98       
    125 425 Тек.поп.и одрж.ост.ком.објеката 12.560 7.533 59,98       

    126 485 
Накнада штете по 
осн.неплаћ.грађ.землј. 1.000 120 12,03       

    127 5114 Услуге пројект. и израде планова 6.000 3.930 65,50       

        
Укупно за главу 3.3.(за функцију 
620) 134.270 114.366 85,18 180 398 0,00 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           39 
 

3 3.4.     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-све             
        Функција 160-Опште јавне услуге              
    128 421 Стални трошкови 3.066 2.279 74,32 358 247 68,99 
    129 422 Трошкови за пословна путовања 0 0 0,00 5 0 0,00 
    130 423 Опште услуге по уговору 321 81 25,42 623 350 56,14 
    131 424 Специјализоване услуге 47 6 12,39 62 37 59,52 
    132 425 Текуће поправке и одржавање 2.594 1.523 58,71 1.404 391 27,88 
    133 426 Материјали 1.258 673 53,51 1.044 1.720 164,72 
    134 431 Амортизација 0 0 0,00 20 0 0,00 
    135 4651 Дотације непроф.организацијама 5 0 0,00 85 2 2,36 
    136 482 Порези, обавезне таксе и казне нам.  31 27 88,52 12 23 192,20 

    137 483 
Новчане казне и пенали по реш.суд. 
И с.т. 0 0 0,00 0 0 0,00 

    138 511 Изградња објеката и прој.планирање 250 0 0,00 130.210 0 0,00 

    139 5113 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 1.750 1.054 60,23 11.459 0 0,00 

    140 512 Машине и опрема 1.164 639 54,88 300 80 26,52 

        
СВЕГА ГЛАВА  3.4.(за функцију 
160) 10.485 6.282 59,92 145.581 2.849 1,96 

  3.5.     
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
БОР             

    141 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 1.553 1.553 100,00       

    142 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 278 278 100,00       

    143 414 Социјална давања запослен.-накнаде 55 10 18,18       

    144 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 24 24 100,00       

    145 416 Награде и остали посебни расходи 35 25 71,29       
    146 421 Стални трошкови 451 70 15,56 0 6 0,00 
    147 422 Трошкови за пословна путовања 219 79 36,16 0 2 0,00 
    148 423 Опште услуге по уговору 712 402 56,50 0 44 0,00 
    149 424 Специјализоване услуге 124 25 20,24       
    150 425 Текуће поправке и одржавање 100 8 8,10 0 1 0,00 
    151 426 Материјали 195 119 61,00 0 1 0,00 

    152 431 
Употреба основних средстава-
амортизација 0 0         

    153 482 
Порези.обав.таксе и казне нам.од 
др.нивоа 15 3 22,00 0 1 0,00 

    155 512 Машине и опрема 100 93 92,55   11   

        
Свега подглава 3.5.(за функцију 
473) 3.860 2.689 69,68 0 66 0,00 

        
"Јавна установа Спортски 
центар" Бор             

        
Функција 810 - Развој рекреације 
и спорта             

    
156-

1 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 9.271 6.650 71,73       

    
156-

2 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 1.659 845 50,92       

      413 Накнаде у натури       0 495 0,00 
      414 Социјална давања запосленима 0 164 0,00 0 674 0,00 

    
156-

3 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 280 198 70,71       

    
156-

4 421 Стални трошкови 1.344 546 40,63   5.758   

    
156-

5 422 Трошкови за пословна путовања 0 0   0 157 0,00 

    
156-

6 423 Опште услуге по уговору 62 0 0,00 0 1.888 0,00 

    
156-

7 424 Специјализоване услуге 3.564 1.850 51,91 0 3.999 0,00 

    
156-

8 425 Текуће поправке и одржавање 688 329 47,83 0 1.373 0,00 

    
156-

9 426 Материјали 48 1 2,08 0 3.655 0,00 

    
156-
10 431 

Употреба основних средстава - 
Амортизација       0 0 0,00 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           40 
 

      482 Порези, обавезне таксе и казне       0 474 0,00 

      483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова       0 12 0,00 

    
156-
11 5113 

Капитално одржавање зграда и 
објеката             

    
156-
12 512 Машине и опрема 543 0 0,00   58   

    
156-
13 4651 Дотације ЈУ Спортски центар Бор 37.520 37.518 99,99       

      4651 Дотације ЈУ Спортски центар Бор 37.520 37.518 99,99       
        Укупно за функцију 820: 54.979 48.101 87,49 0 18.543 0,00 

        
Укупно за главу 3.6.(за функцију 
820) 54.979 48.101 87,49 0 18.543 0,00 

        УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 516.113 460.355 89,20 174.938 62.997 36,01 
УКУПНО РАЗДЕО (1+2+3): 740.826 654.105 88,29 174.938 62.997 36,01 

4       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ             

        
Функција 912-Основно 
образовање             

      za 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти             

    
157-

0 414 Социјална давања запосленима 250 44 17,57       

    157 415 
Накнада за превоз на посао и са 
посла 500 283 56,61       

    158 416 Награде,бонуси и остали расходи 2.165 1.779 82,16       
    159 421 Стални трошкови 22.909 20.207 88,21 65     
    160 422 Трошкови за пословна путовања 1.840 1.249 67,89 6     
    161 423 Опште услуге по уговору 3.766 2.589 68,75 80     
    162 424 Специјализоване услуге 190 61 32,11 320     
    163 425 Текуће поправке и одржавање 2.474 1.333 53,87 20     
    164 426 Материјали 3.671 2.240 61,02 25     
    165 4727 Услуге регресиране исхране ученика 1.500 698 46,53 0     
      4831 Новчане казне и пенали 0 11 0,00 0     

    166 511 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 6.500 4.532 69,72 0     

    167 512 Машине и опрема 1.495 484 32,37 40     
        Укупно за функцију 912 47.260 35.510 75,14 556     
        УКУПНО РАЗДЕО 4 47.260 35.510 75,14 556     
5       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ             
        Функција 920-Средње образовање             

      za 4631 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти             

    
168-

0 415 Социјална давања запосленима 250 0 0,00       

    168 415 
Накнада за превоз на посао и са 
посла 500 78 15,55       

    169 416 
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 991 792 79,96       

    170 421 Стални трошкови 11.121 9.560 85,97       
    171 422 Трошкови за пословна путовања 1.428 782 54,80       
    172 423 Опште услуге по уговору 1.242 803 64,72       
    173 424 Специјализоване услуге 240 52 21,63       
    174 425 Текуће поправке и одржавање 1.325 718 54,17       
    175 426 Материјали 1.611 1.071 66,48       

    176 511 
Капитално одржавање зграда и 
објеката 3.000 1.273 42,42       

    177 512 Машине и опрема 260 43 16,35       
        Укупно за функцију 920: 21.966 15.172 69,07       
        УКУПНО РАЗДЕО 5 21.966 15.172 69,07 0 0 0,00 

6       
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА-
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД             

        
Функција 070-Социјална помоћ 
угроженом становништву             

      4631 za 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти             

    178 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 3.066 3.054 99,62       



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           41 
 

    179 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 549 547 99,62       

    180 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 100 88 87,93       

    181 421 Стални трошкови 167 108 64,82       
    182 422 Трошкови за пословна путовања 10 0 0,00       
    183 423 Опште услуге по уговору 25 7 28,00       
    184 425 Текуће поправке и одржавање 30 1 4,37       
    185 426 Материјали 40 0 0,00       

    186 4729 
Једнократне помоћи соц.угроженом 
станов 1.500 1.016 67,72       

        Укупно за функцију 070: 5.487 4.821 87,87 0 0   
        УКУПНО РАЗДЕО 6 5.487 4.821 87,87 0 0   

7       
ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
НЕГОТИН-За Одељење у Бору             

        Функција 820-Услуге културе             

      4631 za 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти             

    187 411 
Плате, накнаде и додаци за 
запослене 1.315 1.281 97,35       

    188 412 
Социјални доприноси (на терет 
послодавца) 235 229 97,35       

    189 414 
Отпремнине и др.соц.давања 
запосленима 120 0 0,00       

    190 415 
Накнаде за превоз на посао и са 
посла 50 27 54,00       

    191 416 Награде и други посебни расходи 60 34 56,07       
    192 421 Стални трошкови 90 33 37,05       
    193 422 Трошкови за пословна путовања 10 0 0,00       
    194 423 Опште услуге по уговору 20 0 0,00       
    195 425 Текуће поправке и одржавање 30 0 0,00       
    196 426 Материјали 30 8 27,37       
    197 512 Машине и опрема 60 60 99,88       
        Укупно за функцију 820: 2.021 1.671 82,69       
        УКУПНО РАЗДЕО 7 2.021 1.671 82,69       
8       ФИЗИЧКА КУЛТУРА             

        

СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ -
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
СПОРТСКИХ 
МАНИФЕСТАЦИЈА И 
МАСОВНИ СПОРТ             

        
Функција 810-Услуге рекреације и 
спорта             

    
198-

0 4651 
Дотације спортским и омладинским 
организацијама              

        реализ.спорт.маниф.-Спортски савез 16.543 15.902 96,12       
        Укупно за функцију 810: 16.543 15.902 96,12       
        УКУПНО РАЗДЕО 8 16.543 15.902 96,12       
9       ЈП "ШРИФ" БОР             

        
Функција 830-Услуге емитовања 
и издаваштва             

    199 4511 
Текуће субвенције јавним 
нефин.предуз.и орг. 40.000 39.038 97,59       

        Укупно за функцију 830: 40.000 39.038 97,59       
        УКУПНО РАЗДЕО 9 40.000 39.038 97,59       

10       ЈП "БОГОВИНА"             
        Функција 630-Водоснабдевање             

    200 4511 
Капиталне субвенције за 
изгр.водосистема 13.500 13.500 100,00       

        Укупно за функцију 630: 13.500 13.500 100,00       
        УКУПНО РАЗДЕО 10 13.500 13.500 100,00       

11       НЕВЛАДИНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ             

        
Функција 160-Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту             

    201 4651 
Дотације непроф.орг.које 
пруж.помоћ домаћинств.             



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           42 
 

        
ОО Црвени крст Бор-средс.за рад 
народне кухиње 300 109 36,34       

    202 4651 
Дотације осталим непроф.инстит.-
невл.и др.орг. 11.475 9.973 86,91       

        Укупно за функцију 160: 11.775 10.082 85,62       
        УКУПНО РАЗДЕО 11 11.775 10.082 85,62       

12       

РАЧУН СРЕДСТАВА 
СОЛИДАРНЕ СТАМБЕНЕ 
ИЗГРАДЊЕ             

        Функција 610-Стамбени развој             
    203 421 Стални трошкови       240 1 0,50 
    204 423 Опште услуге по уговору       100 0 0,00 
    205 424 Специјализоване услуге       100 0 0,00 
    206 425 Текуће поправке и одржавање       100 0 0,00 
    207 482 Обавезне таксе       100 0 0,00 
    208 511 Зграде и грађевински објекти        8.000 13.709 171,37 
        Укупно за функцију 610:       8.640 13.711 158,69 
        УКУПНО РАЗДЕО 12       8.640 13.711 158,69 

13       
РАЧУН СРЕДСТАВА ОД 
ОТКУПА СТАНОВА             

        Функција 610-Стамбени развој             
    209 421 Стални трошкови       100 1 0,58 
    210 423 Опште услуге по уговору       100 0 0,00 
    211 424 Специјализоване услуге       50 0 0,00 
    212 425 Текуће поправке и одржавање       100 0 0,00 
    213 482 Обавезне таксе       500 0 0,00 
    214 511 Зграде и грађевински објекти        8.000 0 0,00 
        Укупно за функцију 610:       8.850 1 0,01 
        УКУПНО РАЗДЕО 13       8.850 1 0,01 

14       
ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БОР             

        
Функција 160-Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту             

    215 416 
Накнаде за рад члан.комисија и 
др.тела 3.002 3.002 99,99       

    216 421 Стални трошкови 50 28 55,87 3 0 0,00 
    217 423 Опште услуге по уговору 330 31 9,33       
    218 426 Материјали 118 46 39,44       
        Укупно за функцију 160: 3.500 3.107 88,78 3 0 0,00 
        УКУПНО РАЗДЕО 14 3.500 3.107 88,78 3 0 0,00 

15       

СРЕДСТВА ЗА ПРУЖАЊЕ 
ПОМОЋИ ИЗБЕГЛИМ И 
РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА             

        
Функција 070-Социјална помоћ 
угроженом становништву             

    219 421 Стални трошкови 80 51 63,75 80 0 0,00 
    220 422 Трошкови за пословна путовања 8 8   20 0 0,00 
    221 423 Опште услуге по уговору 0 0   50 0 0,00 
    222 425 Текуће поправке и одржавање 0 0   150 0 0,00 
    223 426 Материјали 30 36 120,00 100 0 0,00 
    224 472 Социјалне помоћи 100 10 10,00 50 12 24,60 
    225 482 Обавезне таксе 0 1         
    226 512 Машине и опрема 0 0         
        Укупно за функцију 070: 218 106 48,60 450 12 2,73 
        УКУПНО РАЗДЕО 15 218 106 48,60 450 12 2,73 

16       
ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ 
ЗАШТИТУ             

        
Функција 320-Услуге 
противпожарне заштите             

    227 421 Стални трошкови 3 2 63,86 0 0 0,00 
    228 422 Трошкови за пословна путовања 5 4 86,67       
    229 423 Опште услуге по уговору 17 9 51,57 0 17 0,00 
    230 424 Специјализоване услуге 6 0 0,00 0 6 0,00 
    231 425 Текуће поправке и одржавање 40 20 49,93 0 0 0,00 
    232 426 Материјали 30 12 39,36 0 12 0,00 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           43 
 
    233 482 Обавезне таксе 1 0 0,00       
    234 512 Машине и опрема 400 193 48,37 0 49 0,00 
        Укупно за функцију 320: 500 239 47,85 0 83 0,00 
        УКУПНО РАЗДЕО 16 500 239 47,85 0 83 0,00 

17       
ФОНД ЗА ПОМОЋ ДЕЦИ 
"СВЕТИ ЂОРЂЕ"             

        Функција 040-Породица и деца             
    236 422 Трошкови за пословна путовања 0 0         

    237 423 Опште услуге по уговору 1 0 0,00       
    238 424 Специјализоване услуге 0 0         
    239 426 Материјали 1 0 0,00       
    240 472 Социјалне помоћи 1 0 0,00       

    241 4651 
Дотације непрофитним 
институцијама 1 0 0,00       

    242 482 Обавезне таксе 1 0 0,00       
        Укупно за функцију 040: 5 0 0,00   0   
        УКУПНО РАЗДЕО 17 5 0 0,00   0   

18       
ЕКОЛОШКИ ФОНД ОПШТИНЕ 
БОР             

        
Функција 560- Заштита животне 
средине                

    
244-

0 421 Стални трошкови 100 11 11,00       
    244 423 Опште услуге по уговору 2.100 1.191 56,71 1.500 0 0,00 
    245 424 Специјализоване услуге 2.600 1.526 58,69 0 0 0,00 

    246 4651 
Дотације непрофитним 
институцијама 500 0 0,00 500 0 0,00 

    247 5114 Услуге пројектовања 1.400 1.390 99,29 6.000 0 0,00 

    
247-

1 512 Машине и опрема 1.200 1.156 96,37 0     
        Укупно за функцију 560: 7.900 5.274 66,77 8.000 0 0,00 
        УКУПНО РАЗДЕО 18 7.900 5.274 66,77 8.000 0 0,00 

19       
ПРОЈЕКАТ ''Смањење 
угрож.Рома...''             

        
Функција 090 - Соц.заштита 
некласиф.на др.мес.             

    
248-

0 421 Стални трошкови 10 9 90,20       
    248 423 Опште услуге по уговору 55 18 33,01 1.516 1.370 90,34 

    
248-

1 424 Специјализоване услуге 0 0 0,00 323 323 100,00 

    
248-

2 426 Материјали 81 7 8,08 9 8 91,54 
        Укупно за функцију 090: 145 34 23,21 1.848 1.701 92,03 
        УКУПНО РАЗДЕО 19 145 34 23,21 1.848 1.701 92,03 

20       
Пројекат реконструкције дворца 
Кнеза Александра Карађорђевића             

        Функција 820 - Услуге културе             
    249 421 Стални трошкови       366 21 5,78 
    250 422 Трошкови за пословна путовања       281 112 40,07 
    251 423 Опште услуге по уговору 145   0,00 3.156 2.720 86,18 
    252 424 Специјализоване услуге 37   0,00 146 0 0,00 
    253 426 Материјали 0     115 51 44,09 
    254 511 Издаци за нефинансијску имовину 183   0,00 17.845 3.698 20,72 
    255 512 Машине и опрема       2.527 339 13,40 
        Укупно за функцију 820: 366 0 0,00 24.434 6.940 28,40 
        Укупно за раздео 20 366 0   24.434 6.940 28,40 

УКУПНО РАЗДЕО 
(4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19+20): 171.186 144.456 84,39 52.781 22.447 42,53 

УК.РАЗДЕО 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19+20): 912.012 798.561 87,56 227.719 85.445 37,52 

 
 
 
 
 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           44 
 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 12. 

Обрасци: Биланс стања на дан 31.12.2008. године 
(Образац 1), Биланс прихода и расхода у периоду 1.1.2008. 
до 31.12.2008. године (Образац 2), Извештај о капиталним 
расходима и финансирању у периоду 1.1.2008. до 
31.12.2008. године (Образац 3), Извештај о новчаним 
токовима у периоду 1.1.2008. до 31.12.2008. године 
(Образац 4) и Извештај о извршењу буџета у периоду 
1.1.2008. до 31.12.2008. године (Образац 5), на основу 
којих је сачињена ова Одлука, оверени су и архивирани у 
Општинској управи. 

Извештај о извршењу буџета у периоду 1.1.2008. 
до 31.12.2008. године, који је саставни део ове Одлуке, 
сачињен је на основу Обрасца 5. 

Извештаји о коришћењу средстава из текуће и 
сталне буџетске резерве за период 1.1.2008. до 31.12.2008. 
године, Извештај о примљеним донацијама и кредитима 
су саставни део ове Одлуке, као и Објашњење великих 
одступања између одобрених средстава и извршења за 
период 1.1.2008. до 31.12.2008. године. 

Одлука  о неангажовању ревизора за обављање 
екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Бор за 
период 01.01.2008. до 31.12.2008. године саставни је део 
ове Одлуке. 

Поменути Извештаји и Објашњење из става 3. 
овог члана дати су уз Одлуку као Прилози. 
 

Члан 13. 
Одлуку о завршном рачуну буџета општине Бор 

доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2009. 
године. 

 
Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Бор”.  

 
 
Број: 400-19/2009-I  
У Бору, 15.06.2009. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                                

                            Драган Марковић с.р. 
 
 
 
  50 

На основу члана 56. став 6. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број: 129/07) и члана 
43. Статута општине Бор (''Службени лист општине Бор'', 
број: 7/08) Скупштина општине Бор, на седници одржаној 
дана 15. јуна 2009. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

о потврђивању мандата новог одборника Скупштине 
општине Бор 

 
 
I 

 Потврђује се мандат новoм одборнику 
Скупштине општине Бор, Небојши Милошевић, који му је 
додељен у складу са чланом 48. Закона о локалним 
изборима, а на основу Уверења Општинске изборне 
комисије.  
 
 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-36/2009- I 
У Бору, 15. јуна 2009. године   
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                         

                            Драган Марковић с.р. 
 
 

51 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07) 
и члана 43. став 1. тачке 13. Статута општине Бор, 
(''Службени лист општине Бор'' 7/08) Скупштина општине 
Бор, на седници одржаној 16. јуна 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о разрешењу председника општине Бор 

 
I 

 Срђан Марјановић, разрешава се функције 
Председника  општине Бор  даном 16.06.2009. године. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-37/2009- I 
У Бору,16. јуна 2009. године    
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                         

                            Драган Марковић с.р. 
 

 
52 
На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07) 
и члана 43. став 1. тачка 11. Статута општине Бор 
(''Службени лист општине Бор'', бр. 7/08) Скупштина 
општине Бор, на седници одржаној 23. јуна 2009. године, 
донела је  
 

О Д Л У К У 
о избору заменика председника Скупштине општине 

Бор 
 
I 

 Ратко Апостоловић, одборник из Бора, бира се за 
заменика председника Скупштине општине Бор. 
 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-38/2009- I 
У Бору, 23. јуна 2009. године    
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                         

                            Драган Марковић с.р. 
 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           45 
 

53 
На основу члана 14. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/07) и члана 43. Статута 
општине Бор ("Службени лист општине Бор", бр. 7/08) 
Скупштина општине Бор, на седници одржаној 23. априла 
2009. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању председника, чланова и 
секретара Изборне комисије Општине Бор у сталном 

саставу и њихових заменика 
 

     I  
 Разрешавају се дужности у Изборној комисији 
Општине Бор у сталном саставу и то: 
 
1.   Маја Рамовић, председник,  
      Владимир Тасић, заменик председника,  
2.   Зоран Живковић, члан,  
      Гордана Натавејић, заменик члана,  
3.   Славиша Карабашевић, члан,  
      Душица Адамовић, заменик члана,  
4.   Бобан Остојић, члан,  
      Зоран Бузејић, заменик члана,  
5.   Јован Марковић, члан,  
      Градимир Пајић, заменик члана,  
6.   Стеван Радивојевић , члан,  
      Драгана Живковић-Стојанов, заменик члана,       
7.   Александар Милетић, члан,  
      Негрица Ђорђевић, заменик члана,  
8.   Милан Петровић, члан,  
      Ненад Лападатовић, заменик члана,   
9.   Гордана Милетић, члан,  
      Бранкица Траиловић-Богдановић, заменик члана,  
10. Љубинка Јелић, секретар,                                               
      Весна Драгашановић-Кочовски, заменик секретара. 

 
II 

 Именују се у Изборну комисију Општине Бор у 
сталном саставу, и то: 
 
1.   Владимир Тасић, за председника, кога је предложила       
Одборничка група Српске радикалне странке 
       Маја Рамовић, за заменика председника, коју је 
предложила Одборничка група Демократске странке  
 
2. Зоран Живковић, за члана, кога је предложила            
Одборничка група Демократске странке 
       Гордана Натавејић, за заменика члана, коју је 
предложила Одборничка група Демократске странке 
 
3.  Славиша Карабашевић, за члана, кога је предложила 
Одборничка група Демократске странке 
      Душица Адамовић, за заменика члана, коју је 
предложила Одборничка група Демократске странке 
 
4. Мирослав Аћић, за члана, кога је предложила 
Одборничка група Српске радикалне странке 
      Зоран Бузејић, за заменика члана, кога је предложила 
Одборничка група Српске радикалне странке 
 
5. Јован Марковић, за члана, кога је предложила 
Одборничка група Српске радикалне странке 
     Јасмина Петровић, за заменика члана, коју је 
предложила Одборничка група Српске радикалне странке 
 
6. Драган Стрилић, за члана, кога је предложила 
Одборничка група Демократске странке 
     Стеван Радивојевић, за заменика члана, кога је 
предложила Одборничка група Српске радикалне странке  
      
 

7. Александар Милетић, за члана, кога је предложила  
Одборничка група СПС-ПУПС 
     Негрица Ђорђевић, за заменика члана, коју је 
предложила Одборничка група  СПС-ПУПС 
 
8. Милан Петровић, за члана, кога је предложила 
Одборничка група Влашке демократске странке Србије 
     Ненад Лападатовић, за заменика члана, кога је 
предложила Oдборничка група Влашке демократске 
странке Србије 
  
9. Весна Гушевац, за члана, коју је предложила 
Одборничка група ''Покрет живим за Крајину'' 
     Слободан Голубовић, за заменика члана, кога је 
предложила Одборничка група ''Покрет живим за 
Крајину'' 

 
10. Љубинка Јелић, за секретара,                                               
      Весна Драгашановић-Кочовски, за заменика секретара. 
 

III 
 Против овог решења допуштена је жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 24 часа од доношења 
овог решења. 

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 013-16/2009-I 
У Бору, 23. јуна 2009. године                
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                         

                            Драган Марковић с.р. 
 
 

54 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07) 
и члана 43. став 1. тачка 13. Статута општине Бор 
(''Службени лист општине Бор'', бр. 7/08) Скупштина 
општине Бор, на седници одржаној 23. јуна 2009. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
о избору председника Општине Бор 

 
I 

 Бранислав Ранкић, одборник из Бора, бира се за 
председника  Општине Бор. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
  
 
Број: 02-39/2009- I 
У Бору, 23. јуна 2009. године    
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                         

                            Драган Марковић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           46 
 

55 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл. гласник Р Србије'', бр. 129/07) 
и члана 43. став 1. тачка 13. Статута општине Бор 
(''Службени лист општине Бор'', бр. 7/08) Скупштина 
општине Бор, на седници одржаној 23. јуна 2009. године, 
донела је 
 
 

О Д Л У К У 
о избору заменика председника Општине Бор 

 
 
I 

 Др Предраг Балашевић, одборник из Бора,  бира 
се за заменика председника  Општине Бор. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општинe Бор''. 
 
Број: 02-40/2009- I 
У Бору, 23. јуна 2009. године    

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                                

                            Драган Марковић с.р. 
 

56 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07) 
и члана 43. став 1. тачка 13. Статута општине Бор 
(''Службени лист општине Бор'', бр. 7/08) Скупштина 
општине Бор, на седници одржаној 23. јуна 2009. године, 
донела је 
 
 

О Д Л У К У 
о избору чланова Општинског већа Општине Бор 

 
I 

 За чланове Општинског већа, бирају се: 
 

1. Властимир Балановић, 
2. Завиша Журж, 
3. Љубиша Цокић, 
4. Миливоје Јаношевић, 
5. Ивана Пајкић, 
6. Бобан Остојић, 
7. Жика Ракић, 
8. др Видоје Радосављевић и 
9. Синиша Сараковић. 

 
II 

 
Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

општине Бор''. 
 
 
Број: 02-41/2009-I 
У Бору, 23. јуна 2009. године      

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 

                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                                

                            Драган Марковић с.р. 
 
 
 
57 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 
локалним изборима (“Службени гласник РС”, бр. 129/07) 
и члана 43. Статута општине Бор („Службени лист 
општине Бор“,  бр. 7/08) Скупштина општине Бор, на 
седници одржаној дана 23. јуна 2009. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборнику  

Скупштине општине Бор 
 

I 
 Утврђује се да је Браниславу Ранкић, 
одборнику Скупштине општине Бор, престао мандат дана 
23.06.2009. године, због избора на функцију председника 
Општине Бор. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Именовани је дана 23.06.2009. године, изабран 
на седници Скупштине општине на функцију председника 
Општине Бор. 
 Обзиром да је именовани преузео функцију која 
је у складу са чланом 43. став 5. Закона о локалној 
самоуправи неспојива са функцијом одборника, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 
 Против овог решења може се изјавити жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-42/2009-I 
У Бору, 23. јуна 2009. године   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 

                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                         

                            Драган Марковић с.р. 
 
58 
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 

локалним изборима (“Службени гласник РС”, бр. 129/07) 
и члана 43. Статута општине Бор („Службени лист 
општине Бор“,  бр. 7/08) Скупштина општине Бор, на 
седници одржаној дана 23. јуна 2009. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборнику  

Скупштине општине Бор 
 

I 
 Утврђује се да је др Предрагу Балашевић, 
одборнику Скупштине општине Бор, престао мандат дана 
23.06.2009. године, због избора на функцију заменика 
председника Општине Бор. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Именовани је дана 23.06.2009. године, изабран 
на седници Скупштине општине на функцију заменика 
председника Општине Бор. 
 Обзиром да је именовани преузео функцију која 
је у складу са чланом 43. став 5. Закона о локалној 
самоуправи неспојива са функцијом одборника, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           47 
 
 Против овог решења може се изјавити жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-43/2009-I 
У Бору, 23. јуна 2009. године   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 

                                                                                    
       ПРЕДСЕДНИК,                                                                                

                            Драган Марковић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



23. јун 2009               „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                      БРОЈ 7           48 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
 
49. Oдлукa о завршном рачуну буџета општине Бор за 2008. годину .......................................................... 31 
50. Одлука о потврђивању мандата новог одборника Скупштине општине Бор ........................................ 44 
51. Одлука о разрешењу председника општине Бор ...................................................................................... 44 
52. Одлука о избору заменика председника Скупштине општине Бор......................................................... 44 
53. Решење о разрешењу и именовању председника, чланова и секретара  
       Изборне комисије Општине Бор у сталном саставу и њихових заменика............................................ 45 
54. Одлука о избору председника Општине Бор............................................................................................. 45 
55. Одлука о избору заменика председника Општине Бор............................................................................. 46 
56. Одлука о избору чланова Општинског већа Општине Бор...................................................................... 46 
57. Решење о престанку мандата одборнику Скупштине општине Бор....................................................... 46 
58. Решење о престанку мандата одборнику Скупштине општине Бор....................................................... 46 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Бор – Служба за скупштинске послове, ул. Моше Пијаде 3 Бор 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Слободан Баџа, tel: 422 330 
ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 lok. 140;  Служба претплате 423 255 lok. 149 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840 – 745151843 – 03, остали приходи у корист нивоа Општине Бор, 
позив на број 97  17-027 
ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


